Engleski prijevod:

FATHER,
WATCH OVER YOUR FAMILY
AND KEEP US SAFE IN YOUR CARE,
FOR ALL OUR HOPE IS IN YOU.

Talijanski prijevod:

CUSTODISCI SEMPRE CON PATERNA BONTÀ
LA TUA FAMIGLIA, SIGNORE,
E POICHE UNICO FONDAMENTO DELLA NOSTRA SPERANZA
E LA GRAZIA CHE VIENE DA TE.

2. Liturgijsko prethodništvo

Sup 1108: XI (MISSAE DOMINICALES) Dominica V post Theophaniam (C):

FAMILIAM TUAM QUAE SUMUS DOMINE CONTINUA PIETATI
CUSTODI UT QUAE IN SOLA SPE GRATIAE CAELESTIS INNITITUR TUA
SEMPER PROTECTIONE MUNIATUR.

Had 228: 51 (TEMPORE QUADRAGESIMALE) SABBT. AD
SANCTOS MARCELLINUM ET PETRUM (SP):

= PAD 201: XLVII (TEMPORE QUADRAGESIMALE) SABBT. AD
SANCTOS MARCELLINUM ET PETRUM (SP):

FAMILIAM TUAM QUAESUMUS DOMINE CONTINUA PIETATE
CUSTODI UT *QUI* IN SOLA SPE GRATIAE CAELESTIS INNITITUR *CAE-
LESTI ETIAM* PROTECTIONE MUNIATUR.

Gell 1950: 265 CCLVI (TEMPUS PER ANNUM) EBD XXIV P.
PENTECOSTEN (C):

= Ang 1459: CCLXXVIII EBDOMADA XXV POST PENTECOS-
TEN (C)

AIUTACI SEMPRE CON LA TUA PROTEZIONE.

Španjolski prijevod:

VELA, SEÑOR, CON AMOR CONTINUO
SOBRE TU FAMILIA;
PROTÉGELA Y DEFIÉNDELA SIEMPRE,
YA QUE SOLO EN TI
HA PUESTO SU ESPERANZA.

Njemački prijevod:

GOTT, UNSER VATER,
WIR SIND DEIN EIGENTUM
UND SETZEN UNSERE HOFFNUNG
ALLEIN AUF DEINE GNADE.
BLEIBE UNS NAHE IN JEDER NOT UND GEFAHR
UND SCHÜTZE UNS.

*SEQUITUR. FAMILIAM TUAM, QUAESUMUS DOMINE CONTINUA
PIETATE CUSTODI, UT A CNCTIS ADVERSITATIBUS TE PROTEGENTE
SIT LIBERA, ET IN BONIS ACTIONIBUS TUO NOMINI SIT DEUOTA. Per
Dominum.*

Ang 213: XXXIII *Quinta Dominica post Teophaniam* (C):

FAMILIAM TUAM QUAESUMUS DOMINE CONTINUA PIETATE
CUSTODI UT *QUI* IN SOLA SPE GRATIAE CAELESTIS INNITITUR TUA
SEMPER PROTECTIONE MUNIATUR. PER DOMINUM.

Aug 220: XXXVIII Dominica V post Theophaniam (C):

FAMILIAM TUAM, QUAESUMUS DOMINE, PIETATE CUSTODI, UT, QUI IN SOLA SPE GRATIAE CAELESTIS INNITITUR (TUA) SEMPER PROTECTIONE MUNIAMUR. PER DOMINUM NOSTRUM.

3. Biblijsko ozračje

2 Pt 1,3: Gratia vobis et pax adimpleatur incognitione Domini nostri quomodo omnia nobis divinae virtutis suae quae ad vitam et pietatem donata est.

1 Tm 6, 5-6: Et qui veritate privati sunt extimantium quaestum esse pietatem est autem quaestus magnus pietas cum sufficientia.

Ps 120 (interno), vers. 5: Dominus custodiet te, Dominus protectio tua super manum dexteram tuam.

Ps 126, 1: Nisi Dominus custodierit civitatem frustra vigilat qui custodit eam.

2 Tess 2, 16-17: Qui dilexit nos et dedit consolationem aeternam et spem bonam in gratia exhortetur corda vestra.

Ps 5,12: Et lactentur omnes qui sperant in te in perpetuum laudabunt et proteges eos. (Psalmi iuxta hebr.)

Tim tekstovima još bi trebalo pridodati: Rom 8,24.29; 1 Cor 15,10, Gal 1,3; 1 Pt 1,13; Is 4,5; 31,5; Ps 36,3; 70,3; 90,9.

4. Teološko ozračje

AMBROSIUS, *Commentaria in Epist. ad Thessalonicensis secundam, Caput II, vers. 15,16 (PL XVII, 458)*

Ut ista spes consolatio sit praesentium pressurarum, per quam fundati crescerent in bonis operibus et doctrina.

AMBROSIUS, *De fide 1,2,13 (CSEL 78,8)*

Concordat pietatis gratia nec virtutis facta discordant; ... Iure igitur adorandus adque venerandus est dei filius, qui mundum divinitate sua condidit et nostrum pietate sua informavit adfectum.

AUGUSTINUS, *De patientia, Liber unus, Caput XX (PL XL, 621)*

Porro autem *gratia* non solum adiuuat iustum, verum etiam justificat *impium*. (Cfr. Augustinus, *Epistolarum classis III, Epistula CLXXXVI, Caput II, 61 PL XXXIII, 818/1*)

AUGUSTINUS, *De civitate Dei, Liber quartus, Caput III (PL XLI, 114)*

Nam quantum ad ipsos pertinet, *pietas* et probitus eorum, quae magna *dei dona* sunt, sufficit eis ad *veram felicitatem*, qua et ista vita bene agatur, et postea percipiatur aeterna.

AUGUSTINUS, *Sermo XXIV, 5 (PL XXXVIII, 165)*

Et videte quia tunc vobis bene erit, si *tota spes vestra in illo* sit, in *quo solo potest firmiter collocari*.

AUGUSTINUS, *Sermo XCI, Caput III (PL XXXVIII, 568)*

Cor autem hoc quod recte petit, recte pulsat et quaerit, *pium esse debet*, primo amare Deum gratis; haec est enim *pietas*.

AUGUSTINUS, *De gestis Pelagii, Liber unus, Caput XIII, 36 (PL XLIV, 342)*

Non ego, sed gratia Dei mecum (I Cor. XV, 9, 10). O magnum *gratiae* praecceptorem, confessorem, praedicatorem! Quid est hoc, *Plus laboravi, non ego?* Ubi sese extulit aliquantum voluntas, ibi continuo vigilavit *pietas*, et tremuit humilitas, quia se agnovit *infirmetas*.

AUGUSTINUS, *De gratia et libero arbitrio, Caput IV (PL XLIV, 885-886)*

Ac per hoc firmat carnem brachii sui, qui *potentiam* fragilem atque invalidam, id est humanam, sibi sufficere ad *bene operandum* putat, nec *adiutorium sperat a Domino*... Nos ergo ad *bene operandum spem non habeamus in homine*, firmantes carnem brachii nostri: nec a Domino discedat cor nostrum; sed ei dicat, *Adiutor meus esto, ne derelinquas me, neque despicias me, Deus salutaris meus (Psal. XXVI, 9)*.

LEO MAGNUS, *Sermo 31,3 (PL 54, 237 c)*

Erigite igitur, dilectissimi, fideles animos ad coruscantem *gratiam* luminis sempiterni. Per viam veritatis et vitae *constanter* incedite; nec vos impediunt terrena quibus sunt parata *coelestia*.

LEO MAGNUS, *Sermo 93, 1 (PL 54, 456 c)*

Quamvis autem per *gratiam* Domini nostri Jesu Christi in novam creaturam transierimus ex veteri, et imagine nos terreni hominis homo *caelestis exuerit*.

PETRUS CHRYSOLOGUS, *Sermo 115 (PL 52, 516 D)*

Consortes coelestis naturae per Christum, non terrae, sed Deo.

GREGORIUS MAGNUS, *In librum I regum Exp. I*, 63 (CCL 144, 88-89)

Quis enim aut temporalia despiciere aut amare *caelestia* sine *diunia gratia* possit?

GREGORIUS MAGNUS, *In librum I regum I*, 65 (CCL 144, 91)

Saepe nihil tale pro eius desiderio agimus, sed subito nos *divina gratia* praeuenit, ab imo nostrae infirmitatis erigit, insuperna rapit et *insperantibus* nobis gloriam suae lucis ostendit.

Conc. Arausicanum (Orange) II, coeptum 3. Iul. 529., can. 5, (DS 375)

Si quis, sicut augmentum, ita etiam initium fidei ipsumque credulitatis affectum, quo in eum credimus, qui iustificat impium, et ad (re)generationem *sacri baptismatis pervenimus*, non *per gratiae donum*, id est per inspirationem Spiritus Sancti corrigentem voluntatem nostram ab infidelitate ad fidem, ab *impietate ad pietatem*, sed naturaliter nobis inesse dicit, apostolicis dogmatibus adversarius approbatur, beato Paulo dicente: "Confidimus, quia qui *coepit in vobis bonum opus*, perficiet usque in diem Iesu Christi" (cf. Phil 1,6) ...

5. Bibliografija:

Današnji euhološki tekstovi na različitim jezicima preuzeti su iz:

Messale Romano, riformato a norma dei decreti Concilio Ecumenico Vaticano II e promulgato da PP. Paolo VI, Conferenza episcopale italiana, Libreria editrice vaticana, Città del Vaticano, 1983².

Messbuch, Die Feier der heiligen Messe, Für die Bistümer der deutschen Sprachgebiets, Authentische Ausgabe für den liturgischen Gebrauch, Teil I: Die Sonn- und Feiertage deutsch und lateinsch, Die Karwoche deutsch, Benzinger (Einsiedeln und Köln), Herder (Freiburg, Basel, Wien), Friedrich Pustet (Regensburg), St. Peter (Salzburg), Veritas (Linz), 1975.

Misal Romano, reformando por mandato del Concilio Vaticano II y promulgado por su santidad el Papa Pablo VI, Edición típica aprobada por la Conferencia episcopal Española y confirmada por la sagrada congregación para los sacramentos y el culto divino, Coeditores litúrgicos, 1980.

Missale Romanum, ex decreto Sacrosancti Oecumenici Concilii Vaticani II instauratum auctoritate Pauli PP. VI promulgatum, Editio typica altera, Libreria editrice vaticana, 1975.

Missel Romain, Desclée - Mame, Paris, 1977.

3-89)
gratta
gratta
nobli
5)
tis af
a suerf
pirtun
ate ad
us ap-
opus,
vatica-
da edi-
utchen
E: Die
r (Un-
sburg),
romul-
erenci
ramen
icanil H
librenu